COMUNE DI RAGUSA
N A48

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 9 13 WAR, 2017

Oggetto: Atto di citazione in opposizione all’esecuzione ex art. 615 c.p.c. avanti
Giudice di Pace di Militello Val di Catania- opposizione preavviso fermo

amministrativo- Sig. R: G iR Autorizzazione a stare in giudizio.
L'anno duemila ;\,[e;_ arel e llgiomo \f P X e alle ore A3, 5 5
del mese di M o 3{0 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco 1\». 9. E «ﬂﬂ-’a O EE’ te'h' -
Sono presenti | signori Assessori: N

Presenti Assentli
1) geom. Massimo lannucci g,-.'_
2) dr. Stefano Martorana c.
3) rag. Salvatore Corallo c.'

4) dr. Antonio Zannotto

5)sig.ra Sebastiana Disca

6) prof, Gianluca Leggio

Y

Assiste il Segretario Generale dott. ’\l‘\_ \/
'V 0 \

H'O‘U‘LD S C.C‘/QO g)_,_Q’

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta ia seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 46| & /Avvocatura __ del 2o, . Y

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- satto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12,1° comma defla L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti:
1.Citazione sig. Raccuglia Giovanni Rocco
2. Relazione avv. Silvia Tea Calandra Mancuso



Letto, approvato e sottoscritto.

\

=

I soltoscritto masso comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa a
fino al __08 APR. 2017 per quindici glomi consecutivi,

71 MAR, 2017
i 14 MAR. 7017 wmestoNETERATMENALE
—{Salonia Francesco)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
() -Gertifica che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dell'Art+2 della L.R. n.44/31,
() Certifidta che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dellArt.16 deltq L.R. n.44/91.

Ragusa, N

IL SEGRETARIO GE

( ) Certifico che, contestughyente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata t
gruppo consiliari, ai sensi del 44 Comma dall'Art.15 delia L.R. n.44/91.

( ) Certifico che entro disci gioridall’affissione allAlbo &/non & stata formulaté richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberative, ai sertgi dei commi 3° e 5° dellArt.15della L 44/)1 casi come sostatuntu con

~—— At 4 della L.R- 23/97: \ — e s

essa in copia ai capi

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

nta deliberazione & rimasta affissa all'Alba

idal _ ZOMAR 2017 ' __ DA APR 247

Il sottoscritto messo comunale attesta che copla dedla pr
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consec

senza opposizione/con opposizione

Ragusa, I IL MESSO COMUNALE
e - Certificato di deliberazione
Vista Fattestazione del messo comurfale, certifico che la presente delibefazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il gio ici gloml consecutivi decerrenti dal
senza opposizione/con oppo 4 L4 MAR, 2017
Ragusa, Il 7 Il. SEGRETARIO GENERALE

Ragusa,

Per Copia conforme d= =
|'ﬂ."

: /EEGRETARIO GEY
Ragusa, ... - ¢ MAR 2017

. Li trutiorn E.?_!_t.rethvo C.S.

-- - uutﬂﬂ




Parte integrante e scstanziale aila
Delibera di Cweit7 Municipale

v ALS e 2 3 MAR 2017

=

—

m e maides
S

COMUNE DI RAGUSA

Prot n.% li% /Awocatura  del Opy. 2 11

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Atto di citazione in opposizione all’esecuzione ex art. 615 c.p.c. avanti
Giudice di Pace di Militello Val di Catania- opposizione preavviso fermo
amministrativo- Sig. R G R Autorizzazione a stare in
giudizio.

Il sottoscritto Dr.Santi Distefano, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato

responsabile , avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la relazione allegata al presente atto, con la quale 1’avvocato Silvia Tea
Calandra Mancuso propone alla Giunta Municipale di autorizzare il Sindaco pro
tempore del Comune di Ragusa a costituirsi nel giudizio avanti il Giudice di
Pace di Militello Val di Catania, introdotto dal sigR: .G R di
cui all’oggetto.
Ritenuto di affidare la difesa dell’Ente all’avv. Silvia Tea Calandra Mancuso.
Letta la citazione, allegata al presente atto, notificata il 17.02.17, prot.19503 e,
ritenuto che il Comune ha interesse a costituirsi in giudizio, autorizzando il
Sindaco pro tempore a tutelare le ragioni dell’Ente.
Tenuto conto della deliberazione del Consiglio Comunale n.54 del 4 agosto
2016 di approvazione del Documento Unico di Programmazione(D.U.P.) 2016-
2018 e del bilancio di previsone 2016-2018;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 433 del 9.7.16 di approvazione
del Piano Esecutivo di gestione 2016-2018;
Dato atto che tale provvedimento & coerente con la programmazione contenuta
nel D.U.P.
Per quanto sopra;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto I’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



DELIBERA
Per le motivazioni espresse nella relazione allegata al presente atto a firma
dell’avvocato del Comune, dott.ssa Silvia Tea Calandra Mancuso, che qui si
intende integralmente richiamate.
1. Di autorizzare il Sindaco, pro tempore, a resistere nel giudizio avanti il
Giudice di Pace di Militello in Val di Catania , nel giudizio introdotto dal sig.
R G R
2. D1 conferire incarico all’avv. Silvia Tea Calandra Mancuso per la difesa e
rappresentanza dell’Ente.
3. Di dare atto che I’eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sara
impegnata nell’apposito cap. 1041”indennita di avvocatura”.



h——'-‘ -
CITTA'D) ..
| RAGIOME: .
Parere di Regolarita Tecnica -,
. 2 2 MAR, 255
Al sensi degli arlt. 49 & 147- bis da D.Lgs.267/2000, si e : I regolarita tecnica,
atestante la régolarita e ia correttezza dell'azione amministrativa Aull roﬂtaldi Mibdﬁlziona in oggetto.
Sl attesta altrest, che la daliberazione: i
comporta

[ 1non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patri o dell'Ente.

Ragusa, 2-’/ 0 3/ 2 ﬂ’('K Il

Parere di Regolarita Contabile // -

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto prefisto dallart, 32 daf Regolamento di
Contabilita, si esprime parers favoravole di regolarita contabile sulla proposta di deliberaziona in oggetto,

Accertamento n. CAP.

Prenotaziona diimpegno n. CAP.

Ragusa, 22 ¢ } / 20{2 Il Dirigente de izio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della Proposta di deliberazions in oggeito.

Ragusa, It Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

St esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 2 3 WAR, 2017

Motivazione dell’'eventuale parera contraria:

[ 1 Dadichiarare di immediata esecuzions

Allegati - Parte integrante:

/
Ragusa, //9) [i7 /

Il Responsabil rocedimento Il Dirige:
Sig.ra E apparrata

\

j’Awocato Responsabile
ia Fea Calandra Mancuso
§ﬁ &/( . w Visto b@;@cﬁaﬁ /ﬁmo

Aw,
{
/ vV i

te del | Settorg
Dott; Santi Distefano




